
教室授業再開のご連絡 

 

 

保護者の皆様へ 

2020 年 6 月 1 日 

いつもお世話になっております。 

皆様ご存知の通り東京、神奈川、千葉でも緊急事態宣言が解除されたことを受け、当校でも

6 月 15 日（月）より教室での授業を再開いたします。 

（但し、今後の状況次第で再開予定は変更する可能性がありますのでご了承ください） 

なお、感染症予防のため引き続き以下の対策を行ってまいりますので、ご理解・ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

〇 教室では、生徒も教師も全員マスクを着用 

〇 教師は飛沫防止のためフェイスシールドを着用 

〇 全校に次亜塩素酸水の噴霧器を設置 

○ 入室のたびに手洗いの後、次亜塩素酸水で手指を消毒 

○ 1 時間ごとに教室の換気の実施 

○ 次亜塩素酸水を使用して各教室の机やイス、ドアノブなど頻繁に手が触れる箇所を消毒 

 

お子様が発熱や咳等、風邪の症状がみられる場合は無理をせず、ご自宅にて休養してい

ただきますようお願い致します。教師、スタッフについても同様の場合は自宅待機と致しま

す。 

  なお、上記のような取り組みの中でも感染予防の観点から、通学よりもオンライン授業を

ご希望される方はクラス設定の調整のため、お手数ですが 6 月 5 日（金）までにお電話かメー

ルにて、その旨ご連絡いただきますようお願い申し上げます。オンラインのクラス継続の場合

は通常の授業の曜日や時間、また担当教師が変更になることがありますので、あらかじめご

了承ください。 

生徒の安全を確保しつつ、充実した指導を継続していくために引き続き取り組んで参りま

すので、皆様には何卒ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

EFFECT International School 


